ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 31.05.2022 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 14.10.2021 № 1008

В связи с приведением в соответствие с заключенным соглашением о реализации национального проекта «Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физический культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышения уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва (Ульяновская область)» от 30.03.2022 № 2021-Р50012-12/1, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Майнский район»   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 14.10.2021 № 1008 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Майнский район»» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Ожидаемые результаты программы» изложить в следующей редакции:

	«Ожидаемые результаты программы:
	- Доля жителей Майнского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения Майнского района (3-79)

- Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья, включая инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом

- Доля учащихся систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся Майнского района (3-29) .

- Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности»

1.2. Приложения № 2 и № 4 к Программе изложить в следующей редакции:

 «Приложение №2 к Программе
Целевые индикаторы реализации Программы

	N п/п
	Наименование

целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора по годам реализации государственной программы

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Число квалифицированных учителей физической культуры и тренеров-преподавателей физкультурно-спортивных организаций, работающих по специальности (нарастающим итогом)
	чел.
	40
	42
	43

	2
	Увеличение удельного веса населения района, систематически занимающегося физической культурой и спортом,  от общей численности населения района
	%
	56,8%
	57,3%
	57,9%

	3
	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности
	%
	90,3
	93,3
	95,2

	4
	Увеличение удельного веса населения района с ограниченными физическими возможностями, систематически занимающегося физической культурой и спортом  от общей численности населения района данной категории
	%
	5.2
	6,0
	6,4

	5
	Доля учащихся систематически занимающихся физической культурой и спортом,  в общей численности  учащихся
	%
	83,5
	84,6
	85,2

____________»
«Приложение №4 к Программе
Ожидаемый эффект от реализации Программы

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Ожидаемый эффект по годам реализации государственной программы

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Доля жителей Майнского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения Майнского района (3-79)
	%
	56,8
	57,3
	57,9

	2
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья, включая инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	%
	5, 2
	6,0
	6,4

	3
	Доля учащихся систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся Майнского района (3-29) .
	%
	83,5
	84,6
	85,2

	4
	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности
	%
	90,3
	93,3
	95,2

_________________»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Горбунову М.Г.
Глава администрации района                                                       О.В.Шуенков